台中市信義國小九十七學年度（六）年級學年教學群會議記錄

	一、日期：97年12月3日（星期三）

	二、時間：下午 二時 至（四）時（零）分

	三、地點：六年七班教室

	四、主席：陳純瑄    紀錄：劉儀娟               （會議後請將本紀錄繳回教務處）

	五、出席：

	6-1
	6-2
	6-3
	6-4
	6-5
	6-6

	6-7
	6-8
	6-9
	6-10
	6-11
	6-12

	6-13
	6-14

	六、主席報告：

	12/4(四)、12/5(五)為畢業紀念冊拍照日，請提醒學生帶運動服外套，穿便

	服，證件照請至視聽教室，沙龍照及生活照請至西棟川堂集合，感謝各班老師協

	助指導。

	七、處室傳達事項

	教務處：

1. 因應台中市教育處下年度「語文競賽」預計會提早，本校校內語文競賽預定於97年12月8日至12月12日報名，活動競賽日期：98年1月5日至1月9日舉行。

2. 因應教育部統合視導每校必須上傳教學資源達40％，請各學年務必到教學資源網上傳4件以上教案或是學習單以達績效。上傳方式請參閱附件或到學校公告中查詢。12月15日以前完成。

學務處：

1. 感謝各位老師的指導，運動會已辦理完畢圓滿落幕。為使下屆賽程更加順利，請您能就這次未盡理想之處提供寶貴的建議，提供體育組參考改進。（請填入下表）

2. 體適能檢測請於12/31前完成，並將電子檔及紙本表格繳回體育組。（空白表格已公告在學校網站）

3. 「創意布袋戲進校園」活動時間為12/8～12/12，請各班依登記時間入場，詳細時間表如附件。

4. 「全市學生偶戲比賽」將於12/15～12/19在本校信義館舉行，該週全館將無法提供各班使用。

5. 學生服裝已換季，請老師持續要求學生穿著規定服裝並將名牌縫製妥當。

6. 銀寶屋於本週陸續開課，特聘各行中之專業師資到校授課，課程內容精彩豐富，部分班別尚有名額，歡迎老師及班級愛媽前來參與。

7. 衛生組日前宣達之「節能教育」活動，檢附相關內容如附件，供老師參考。

8. 每學期須至少召開兩次班會，相關會議記錄請填寫於期初發下的班會紀錄表單中，並在寒假前繳回學務處。（有困難者請另洽活動組）

	總務處：

1. 請指導班級小園丁，協助照顧貴班級打掃區的走廊盆栽，謝謝！

輔導處：

1. 12/26生命教育劇場1～3年級第一節，4～6年級第三節，請洽輔導組登記。

2. 12/17週三下午辦理特教知能研習，請老師邀請家長一同參與。

3. 12/30歲末感恩音樂會請各位老師協助節目的訓練，謝謝！

	八、討論提案：

	【案由一】：校園停車環境規劃
 提案單位：總務處

     說明：

1. 因顧慮到上學時間人車分道及學生打掃等安全考量，所以正門兩側的草坪不開放停車，只開放到校參訪之貴賓停車。

2. 西棟地下室（23個）、北棟車棚（9個）、車棚旁樹下（9個，將會劃白線）共41個車位為抽籤車位，未中籤者請停至信義館地下室。

3. 幾乎「天天開車者」可抽車位，偶爾才開車的人請將機會讓出。

4. 本學期「未抽中」車位者，下學期有優先權於第一輪抽車位，若車位有剩餘，再由其他人抽第二輪。

5. 若違規停車，則由校方開紅單警告，警告3次者在晨會公布車號，且喪失抽車位的權利。
     決議：無異議，但違規者是喪失「永久」抽車位的權利，還是「下次」抽車位的權利？可更具體說明。

	九、臨時動議

	1. 學年會議記錄內的建議事項，能否在一週內以書面回應，並送回該學年？

	2. 若班級內有學生上課常規不佳，已嚴重影響其他學生的受教權時，應該將學生

	   送至何處接受輔導？

	十、散會

【處室閱後核章】

會計：  　　　　　輔導：  　　　　　學務： 　　 　　　校長：

人事： 　 　　　　總務： 　　　 　　教務：
2